
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

   
Ministère de l’agriculture 

et de la souveraineté alimentaire 

   
   

   

 

ARRÊTÉ 

 

Portant nomination au conseil scientifique de l’École nationale du génie de l’eau et de 

l’environnement de Strasbourg (Engees) 

 

  

  

 Le ministre de l'agriculture et de la souveraineté alimentaire  
 

 Vu le code de l'éducation ; 

 Vu le code rural et de la pêche maritime, notamment l'article R. 812-12 ; 

 Vu l’arrêté du 8 décembre 2022 portant nomination au conseil scientifique de l’École 

nationale du génie de l’eau et de l’environnement de Strasbourg (Engees) ; 

 Vu la délibération du conseil d'administration de l’École nationale du génie de l’eau et de 

l’environnement de Strasbourg (Engees) du 30 novembre 2023. 

 

 

ARRÊTE 

 

Article 1 

 

  M. Guillaume BINET, responsable du pôle « Réseaux » du LyRE - Centre d’expertise 

SUEZ -, expert systèmes d’assainissement, est nommé membre du conseil scientifique de l’École 

nationale du génie de l’eau et de l’environnement de Strasbourg (Engees) en raison de ses 

compétences scientifique ou professionnelle, en remplacement de M. Xavier LITRICO. 

 

Article 2 

 

 Le Directeur de l’École nationale du génie de l’eau et de l’environnement de Strasbourg 

(Engees) est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au Bulletin officiel du Ministère 

de l'agriculture et de la souveraineté alimentaire. 

 

Fait le 26/01/2024 

 

Pour le Ministre et par délégation : 

Le Directeur général de l’enseignement et de la recherche, 

 

 

 

Benoît BONAIMÉ 


